КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.12.2020                                                                                                        № 569

г. Биробиджан

Об аттестации

педагогических работников

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения аттестационной

комиссии от 25.12.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аттестовать на соответствие занимаемой должности ректора ОГАОУ

ДПО «Институт повышения квалификации педагогических работников»

Лазареву Наталью Семеновну на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.

2.  Аттестовать на соответствие занимаемой должности директора

ОГБУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности» Янину Диану

Владимировну на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Барановой Татьяне Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ

«Начальная общеобразовательная школа № 14» г. Биробиджана;

Гончаровой Ольге Александровне, учителю истории, обществознания и

права МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Камешковой Елене Анатольевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Крисько Марии Михайловне, учителю технологии и изобразительного

искусства МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Ларкиной Галине Ивановне, учителю математики МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа им. И. А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Лесковой Оксане Семеновне, учителю физической культуры МКОУ

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»;

2

Плотниковой Ольге Владимировне, учителю физики МБОУ «Гимназия

№ 1» г. Биробиджана;

Сосковой Марине Викторовне, учителю начальных классов МБОУ

«Центр образования им. полного кавалера ордена Славы В. И. Пеллера»

с. Птичник;

Стороженко Ирине Владимировне, учителю начальных классов МКОУ

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Сурменко Наталье Петровне, учителю технологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6» г. Биробиджана;

Тепляшиной Виктории Викторовне, учителю математики МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Биробиджана;

Федореевой Ирине Анатольевне, учителю русского языка и литературы

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Христолюбовой Ольге Георгиевне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Биробиджана;

Чуйко Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ

«Начальная общеобразовательная школа № 14» г. Биробиджана.

4. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«старший воспитатель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Афанасьевой Елене Викторовне, старшему воспитателю МБ ДОУ

«Детский сад № 31» г. Биробиджана;

Дмитриевой Ирине Васильевне, старшему воспитателю МБ ДОУ

«Детский сад № 49» г. Биробиджана.

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Гордейчук Наталии Витальевне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад

№ 29» г. Биробиджана;

Мячиной Ирине Геннадьевне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 21» г. Биробиджана;

Селиной Марине Викторовне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад № 2

п. Теплоозёрск»;

Шейко Оксане Викторовне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 11»

г. Биробиджана.

6. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«инструктор по физической культуре» на период с 25.12.2020

по 25.12.2025 гг. Чайкиной Надежде Александровне, инструктору по

физической культуре МБ ДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 21»

г. Биробиджана.

7. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«концертмейстер» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Казинцу

Владимиру Анатольевичу, концертмейстеру ОГПОБУ «Биробиджанский

колледж культуры и искусств».

8. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Казинцу

3

Владимиру Анатольевичу, преподавателю ОГПОБУ «Биробиджанский

колледж культуры и искусств».

9. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«музыкальный руководитель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.

Гуменник Нине Владимировне, музыкальному руководителю МБ ДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 3» г. Биробиджана.

10. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«педагог дополнительного образования» на период с 25.12.2020

по 25.12.2025 гг.:

Деревниной Александре Валерьяновне, педагогу дополнительного

образования МАОУ ДО «Центр детского творчества» г. Биробиджана;

Калибовец Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования

МАОУ ДО «Центр детского творчества» г. Биробиджана;

Мастыкиной Екатерине Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования МАОУ ДО «Центр детского творчества» г. Биробиджана;

Пархун Елене Петровне, педагогу дополнительного образования

МАОУ ДО «Центр детского творчества» г. Биробиджана.

11. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«педагог-психолог» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Якубенко

Оксане Александровне, педагогу-психологу МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа им. И. А. Пришкольника с. Валдгейм».

12. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Абдаловой Оксане Валерьевне, учителю химии МБОУ «Лицей № 23

с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджана;

Алейниковой Елене Владимировне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»;

Андрейченко Галине Владимировне, учителю начальных классов

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»;

Бебешко Татьяне Викторовне, учителю географии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 7» г. Биробиджана;

Бондарь Неле Антоновне, учителю географии МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа им. И. А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Быструшкиной Анастасии Сергеевне, учителю математики и

информатики ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего (полного) общего

образования ОАО «РЖД» г. Облучье;

Косиновой Татьяне Николаевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа им. И. А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Лазареву Олегу Борисовичу, учителю истории и обществознания

МБОУ «Центр образования им. полного кавалера ордена Славы

В. И. Пеллера» с. Птичник;

Лемешевой Галине Александровне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;

Мискевич Ирине Витальевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»;

4

Мощенок Наталье Анатольевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»;

Петелиной Елене Анатольевне, учителю русского языка и литературы

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»;

Плешкевич Анне Анатольевне, учителю математики МКОУ «Основная

общеобразовательная школа с. Желтый Яр»;

Пономаренко Марине Алексеевне, учителю английского языка МКОУ

«Центр образования им. полного кавалера ордена Славы

А. И. Раскопенского» п. Кульдур;

Рогачевой Татьяне Степановне, учителю русского языка и литературы

МКОУ «Центр образования им. полного кавалера ордена Славы

А. И. Раскопенского» п. Кульдур;

Савичевой Екатерине Александровне, учителю английского языка

МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджана;

Соловьевой Наталье Ивановне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом»

г. Биробиджана;

Спирягиной Юлии Валерьевне, учителю русского языка и литературы

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Биробиджана;

Чухланцевой Евгении Юрьевне, учителю начальных классов МКОУ

«Основная общеобразовательная школа с. Благословенное им. Героя

Советского Союза Г. Д. Лопатина»;

Ярыгиной Галине Васильевне, учителю немецкого языка МБОУ

«Центр образования им. полного кавалера ордена Славы В. И. Пеллера»

с. Птичник.

13. Установить первую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Ахматгалиевой Татьяне Ивановне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад

№ 3 с. Ленинское»;

Барма Галине Анатольевне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад № 3

с. Ленинское»;

Калашниковой Наталье Леонидовне, воспитателю МБ ДОУ «Детский

сад № 4 п. Николаевка»;

Махмудовой Татьяне Аршагусовне, воспитателю МБ ДОУ «Детский

сад № 4 п. Николаевка»;

Румянцевой Анастасии Владимировне, воспитателю МК ДОУ

«Детский сад № 3 с. Ленинское»;

Тупицыной Светлане Викторовне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад

№ 2 п. Приамурский».

14. Установить первую квалификационную категорию по должности

«старший воспитатель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Яковченко

Елене Александровне, старшему воспитателю МБ ДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 21» г. Биробиджана.

15. Установить первую квалификационную категорию по должности

«педагог дополнительного образования» на период с 25.12.2020

5

по 25.12.2025 гг. Цымбор Наталье Владимировне, педагогу дополнительного

образования МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджана.

16. Установить первую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Науменко Александру Викторовичу, преподавателю информатики и

ИКТ ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» с. Амурзет;

Щеглову Дмитрию Владимировичу, преподавателю ОГПОБУ

«Биробиджанский колледж культуры и искусств».

17. Установить первую квалификационную категорию по должности

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»

на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг.:

Абдаловой Оксане Валерьевне, преподавателю-организатору основ

безопасности жизнедеятельности МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным

(еврейским) компонентом» г. Биробиджана;

Глебову Виктору Алексеевичу, преподавателю-организатору основ

безопасности жизнедеятельности МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджана.

18. Установить первую квалификационную категорию по должности

«педагог-организатор» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Грибановой

Анастасии Сергеевне, педагогу-организатору МКОУ «Основная

общеобразовательная школа с. Благословенное им. Героя Советского Союза

Г. Д. Лопатина».

19. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель-логопед» на период с 25.12.2020 по 25.12.2025 гг. Носковой Елене

Владимировне, учителю-логопеду МБ ДОУ «Детский сад № 44»

г. Биробиджана.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                                                    М.Б. Калманов